sime. Passibilem vero qualilatem, 20 qnando per-

manenli passione voluntarix mortificalionis, per

prxscriplas scu alias qtiaslibel virlutes quoiidie al-

teritur, nullishujus sxculi voluptaiibusconsenlien-

do. Al sccundum quartam speciein, quam ponunt

qualilaiis spccies 19 quarum prima sit habitus et
C in fi H ,ir'S « formis polesl hxc qualilas vitx consi

dispositio; qux cum sint mia species qualitatis, in

hoc differunt, quoJ dispositio esl babilus facile

nobilis, habitus vero disposilio diutissime perma-

ncns. Sectinda vero species qualilatis esl, qux fit

sccundum polentiain el impotentiam ; secundum

potentiam qtiidem, quod facile possit in quodlibct

accidens naturaliter flecti, secundum impotentiain

vcro qtiod nou possii in aliud quodlibet levitcr non

llecli. Teitia vero species esl, quam dicunt passibi-

lcin qualitateinet passionem, qux duo sic in una spe-

cie disceriiunl, ul dkant quod pa sio sit, qux ad

tempus exorta fccile commutelur; passiva vero

qtialitas, secundum quam quales dicimur, perpetuo

dcrari qtix jutlu cxemplum et formam alicujus vitx

iiistituiiur, quemadmodtim Jacobus monel discipu-

los, diccns : Exemplum accipile, fralres, laboris el pa-

tienlia ptr prophelas qui locuti sunt vobis in nomine

Domini (Jac. v). Et Paulus : Jmitaiores, inquil, mti

estote sicut et tgo Chrisli (Phil. m).

Ea ergo qtialitas qua affectio transil in habitum

et qua pcr Dei gratiam velle ct posse adjaat, et

qua in bono opere non momenlanea ncc boraria

sed perpetua est, vel qux formam accipit pr.xcc-

denlium Pairum omni hene currcre volenu summo-

pere attcndcnda esl ul secundum eam honcsiaiis

el disciplinx quodam lial speculum, quo lucreiur ct

pcrscveiet. Qux quidein specie; primse similis, il D
Bui laboris prxmiu.n et in.itaniium salutcm ac uti

quasi eadcm esse videtur, scd in boc differl quod lilalcm pro.-imorum.

passio estalicujusmomenlanea susccptio; dispositio

rcro quam etiam affectionem dicunt, esl ipsius ac-

cidentis amplificata passio.Porro habitus, cum plti-

limi, rebus et ordine quodam perOciatur, augmen-

tali affeclio dicilur ;
passibilis vero qualitas subilo

innata et pennanens passio. Quartam vero speciem

posuerunl in flguris et (onnis, liguram dicentes

quxdain rerum lineamenta, fornias vero ipsorum

lii.eamenlorum pukhritudines et formositates. Hxc

vcro qualitatis species in uniuscujusque vitx cursu

considerantur secundum diversitalein volunlalis et

proposili, in quo coulinclur qualitas ad aliquod opus

uniiiium quocunque modo applicandi